Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Praedicatorum Friburgensium lector - Cod. Ettenheim-Münster 191

Weisser, Philipp

[S.l.], 1628-1929

Dubium secundum

[urn:nbn:de:bsz:31-117415](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-117415)

Et idem dicentur de argute causali. n.g.
qa huc ratio e. visibilis. Vol huc e. visibilis, 79
tho e. ratio.
In ratio argute se ja pmo e. ans, et 2a confuet.
Atq. ad has 3. argute ptes reducunt oes ea,
sequentes, frus bene sine malis.

Dubium Secundum Quotnam sint Spe- cies bonae Argu- mentais Rationalis?

Iuxta triplicem illius Notam, tripliciter et supra
distinguitur argutaem. In conditionalem. Causalem
et Rationalem.

Sed relicta causali et conditionali, quae sunt hae
quot sunt ptes argutis bonae, ratio?

Numerantur a. ceteris sex.

Syllogismus. Enthymema. Invenitio. Exemplum.
Sontes. Dilemma

Syllogismus e. Argutus qdam constans tribus
partibus, apte et recte inter se dispositis, de
quo infra plura dicemus. fol. 233.

Enthymema e. Argutus habens duas ptes
quarum una ex altera inferitur. et illud
vocatur forte lib: 2. primum. Syllogismus in
pexto dicitur, qa se fere in Enthymemate videtur
quod

Species bonae
argutis ratio
sunt sex.
Syllogismus.

2.
Enthymema.

3.
Inductio.

Dicitur inductio dicitur in prima. u.g. hinc aut
 quod homo est uirens sensibilis.

Inductio est argutio in qua ascendens
 vel descendens unum ex aliis inferitur.
 De qua paulo post latius.

4.
Exemplum.

Exemplum est argutio in qua unum
 ex aliis inferitur propter aliquam similitudinem.
 u.g. Barbarus hoc fuit miser cers
 in forma suam, ergo et tu eris miser cers in
 forma tuam.

5.
Sorites.

Sorites est argutio in qua ex una parte
 ad aliam et ex illa rursum ad aliam
 gradum ut tantam iam opinionem con-
 iungamus cum ultimis, uel ut potest
 ultimis propter coniungamus in se. u.g.
 u.g. si es argumentum hoc. Quod homo est aut
 est autem uirens, et uirens est corpus, et
 corpus est substantia. ergo et tu es substantia.

6.
Dilemma.

Dilemma, quod alias syllogismus
 compositus dicitur, est argutio constans duabus
 uel pluribus partibus, ex quibus qualibet
 concessa argutio sunt probat intentum.
 uel ut alij dicunt. est argutio constans
 duabus partibus inter se oppositis. si si me,
 diuini hinc habeant optime quod argumen-
 tum, si negat unum ad aptum alterum.
 u.g. hoc aut ostendens equum, uel et homo uel
 est brutum, si negat respondens esse bestiam
 optime quod dicit, ergo est brutum. Et hinc hinc
 arguens sunt in luctu. Si uero negat esse
 brutum, optime quod miseret, ergo et homo. Et tunc
 item.